
 

 

 
 
 
 
 
 
  

 

BUDGET 2022 
Ortsbürgergemeinde 
 

 
 
 
 
Antrag an die Ortsbürgergemeindeversammlung: 
 
Das Budget 2022 der Ortsbürgergemeinde sei zu genehmigen.  
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a) ALLGEMEINES 
 

Ortsbürgergemeinde  
Die Ortsbürgergemeinde schliesst mit einem Ertragsüberschuss von CHF 29’200 ab (Budget Vorjahr: CHF 27’100), welcher dem Eigenkapital zugewiesen wird.  
 
Die Ortsbürgergemeinde hat keine Investitionen geplant.  

 

  

 

ERLÄUTERUNGEN DES GEMEINDERATES ZUM BUDGET 2022 DER ORTSBÜRGERGEMEINDE 
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b) ERFOLGSRECHNUNG 
 

Die Veränderungen der internen Verrechnungen werden nicht begründet. Diese ändern sich je nach Arbeitsprogramm. 

 
 
 
 0 
 

 
ALLGEMEINE VERWALTUNG 

 
 

Konto Bemerkung 
 

0220 Allgemeine Dienste, übrige 
3612.00 Das Konto beinhaltet die Verwaltungsentschädigung der Einwohnergemeinde für die Führung der Ortsbürgerverwaltung inkl. Forstbetrieb, 

und die Verwaltung der Waldhausvermietung. Die Entschädigung für die Verwaltung der SBB-Tageskarten fällt definitiv weg. 
 

3634.00/ 
4240.00 

Die Ortsbürgergemeinde wird die SBB-Tageskarten künftig nicht mehr anbieten.  

  
0290 Verwaltungsliegenschaften, übriges 
3144.00  
 

Es sind pauschal CHF 4‘000 eingestellt. Die konkreten Unterhaltsarbeiten sind noch detailliert zu prüfen.   
 

4240.00 Die Einnahmen durch Waldhausvermietung werden aufgrund der ungewissen Lage weiterhin zurückhaltend budgetiert. 
  
0292 Holzschnitzelheizung 
3130.00 Im 2022 wird wiederum die Emissionsmessung in Auftrag gegeben. 
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KULTUR, SPORT UND FREIZEIT 

  
Konto Bemerkung 
  
3290 Kultur übriges 
3636.00 Für kulturelle Anlässe werden CHF 4‘000 eingestellt. 
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VOLKSWIRTSCHAFT 

  
8140 Produktionsverbesserungen Pflanzen 
3637.00 Bienenzüchter aus Vordemwald mit Bienenvölkern in Vordemwald erhalten einen Beitrag von CHF 15 pro Volk. 
  
8200 Forstbetrieb 
3101.65 Für Jungpflanzen sind CHF 2‘000 vorgesehen. 
  
3130.65 Das Hacken und der Transport von Energieholz, sowie Mitliederbeiträge und Arbeiten von weiterem Fachpersonal – nebst der Ruholz AG 

(3132.65) und Forstbetrieb Brittnau (3612.65) – werden diesem Konto belastet. 
  
3132.65 Aufwendungen, welche die Ruholz AG in Rechnung stellt, werden auf diesem Konto verbucht. 
  
3612.65 Die Leistungen des Forstbetriebs Brittnau werden in diesem Konto budgetiert.  
  
3170.65 Für den Waldgang 2022 werden CHF 4‘000 budgetiert. 
  
4631.00 
 

Es werden im 2022 Kantonsbeiträge von rund CHF 17‘300 erwartet. 
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FINANZEN UND STEUERN 

 
Konto Bemerkung 
  
9610 Zinsen 
4401.00 Für das Kontokorrentguthaben der Ortsbürgergemeinde bei der Einwohnergemeinde ist aufgrund der aktuellen Zinssituation im Budgetjahr 

keine Verzinsung vorgesehen. 
  
9631 Restaurant untere Säge 
3430.40 Für den Gebäudeunterhalt wird eine Pauschale von CHF 10‘000 eingestellt.  
  
3431.20 Für die Anschaffung von Mobilien werden pauschal CHF 10‘000 eingestellt.  
  
9990 Abschluss 
9000.00 Der Ertragsüberschuss von CHF 29‘200 (Budget 2020: CHF 27‘100) wird dem Eigenkapital zugewiesen. 
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Gemeinde Vordemwald Gemeindeverwaltung Vordemwald
Ergebnis - Ortsbürgergemeinde

1.1.2022 - 31.12.2022 Ortsbürgergemeinde

Erfolgs- und Finanzierungsausweis Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020

ERFOLGSRECHNUNG

Betrieblicher Aufwand
30 Personalaufwand 9'600.00 9'900.00 8'479.40
31 Sach- und übriger Betriebsaufwand 146'000.00 120'300.00 100'829.35
33 Abschreibungen Verwaltungsvermögen 40'400.00 40'400.00 40'233.55
35 Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen 0.00 0.00 0.00
36 Transferaufwand 28'500.00 51'700.00 30'699.95
37 Durchlaufende Beiträge 0.00 0.00 0.00

Total Betrieblicher Aufwand 224'500.00 222'300.00 180'242.25

Betrieblicher Ertrag
40 Fiskalertrag 0.00 0.00 0.00
41 Regalien und Konzessionen 0.00 0.00 0.00
42 Entgelte 198'600.00 190'900.00 148'120.35
43 Verschiedene Erträge 0.00 0.00 0.00
45 Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen 0.00 0.00 0.00
46 Transferertrag 25'300.00 24'600.00 37'076.25
47 Durchlaufende Beiträge 0.00 0.00 0.00

Total Betrieblicher Ertrag 223'900.00 215'500.00 185'196.60

Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit -600.00 -6'800.00 4'954.35

34 Finanzaufwand 26'200.00 24'500.00 42'198.20
44 Finanzertrag 56'000.00 58'400.00 45'923.15

Ergebnis aus Finanzierung 29'800.00 33'900.00 3'724.95

Operatives Ergebnis 29'200.00 27'100.00 8'679.30

38 Ausserordentlicher Aufwand 0.00 0.00 0.00
48 Ausserordentlicher Ertrag 0.00 0.00 0.00

Ausserordentliches Ergebnis 0.00 0.00 0.00

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung 29'200.00 27'100.00 8'679.30
                                       (+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)
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Gemeinde Vordemwald Gemeindeverwaltung Vordemwald
Ergebnis - Ortsbürgergemeinde

1.1.2022 - 31.12.2022 Ortsbürgergemeinde

Erfolgs- und Finanzierungsausweis Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020

INVESTITIONSRECHNUNG

Investitionsausgaben
50 Sachanlagen 0.00 0.00 0.00
51 Investitionen auf Rechnung Dritter 0.00 0.00 0.00
52 Immaterielle Anlagen 0.00 0.00 0.00
54 Darlehen 0.00 0.00 0.00
55 Beteiligungen und Grundkapitalien 0.00 0.00 0.00
56 Eigene Investitionsbeiträge 0.00 0.00 0.00
58 Ausserordentliche Invesitionen 0.00 0.00 0.00

Total Investitionsausgaben 0.00 0.00 0.00

Investitionseinnahmen
60 Abgang von Sachanlagen 0.00 0.00 0.00
61 Rückerstattung Investitionen auf Rechnung Dritter 0.00 0.00 0.00
62 Abgang von immateriellen Anlagen 0.00 0.00 0.00
63 Investitionsbeiträge 0.00 0.00 0.00
64 Rückzahlung von Darlehen 0.00 0.00 0.00
65 Abgang von Beteiligungen, Grundkapitalien 0.00 0.00 0.00
66 Rückzahlung von Investitionsbeiträgen 0.00 0.00 0.00
68 Ausserordentliche Investitionseinnahmen 0.00 0.00 0.00

Total Investitionseinnahmen 0.00 0.00 0.00

Ergebnis Investitionsrechnung 0.00 0.00 0.00

Selbstfinanzierung 69'600.00 67'500.00 48'912.85

Finanzierungsergebnis 69'600.00 67'500.00 48'912.85
                                       (+ = Finanzierungsüberschuss / - = Finanzierungsfehlbetrag)
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ERFOLGSRECHNUNG 
FUNKTIONALE GLIEDERUNG 
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Gemeinde Vordemwald Gemeindeverwaltung Vordemwald
Erfolgsrechnung
1.1.2022 - 31.12.2022 Ortsbürgergemeinde

Nummer Erfolgsrechnung Zusammenzug Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

FUNKTIONALE GLIEDERUNG 279'900.00 279'900.00 273'900.00 273'900.00 231'119.75 231'119.75

0 ALLGEMEINE VERWALTUNG 93'600.00 99'700.00 95'900.00 97'100.00 96'344.30 113'636.55
Nettoergebnis 6'100.00 1'200.00 17'292.25

3 KULTUR, SPORT UND FREIZEIT 4'000.00 4'000.00 2'000.00
Nettoergebnis 4'000.00 4'000.00 2'000.00

8 VOLKSWIRTSCHAFT 127'500.00 124'400.00 123'000.00 118'600.00 81'897.95 71'760.05
Nettoergebnis 3'100.00 4'400.00 10'137.90

9 FINANZEN UND STEUERN 54'800.00 55'800.00 51'000.00 58'200.00 50'877.50 45'723.15
Nettoergebnis 1'000.00 7'200.00 5'154.35
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Gemeinde Vordemwald Gemeindeverwaltung Vordemwald
Erfolgsrechnung
1.1.2022 - 31.12.2022 Ortsbürgergemeinde

Nummer Erfolgsrechnung Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

FUNKTIONALE GLIEDERUNG 279'900.00 279'900.00 273'900.00 273'900.00 231'119.75 231'119.75

0 ALLGEMEINE VERWALTUNG 93'600.00 99'700.00 95'900.00 97'100.00 96'344.30 113'636.55
Nettoergebnis 6'100.00 1'200.00 17'292.25

01 Legislative und Exekutive 1'600.00 1'600.00 1'167.75
Nettoergebnis 1'600.00 1'600.00 1'167.75

011 Legislative 1'600.00 1'600.00 1'167.75
Nettoergebnis 1'600.00 1'600.00 1'167.75

0110 Legislative 1'600.00 1'600.00 1'167.75
3000.00 Löhne, Tag- und Sitzungsgelder Behörden / Kommissionen 400.00 400.00 360.00
3105.00 Lebensmittel 400.00 400.00
3132.00 Honorare externe Berater, Gutachter, Fachexperten etc. 800.00 800.00 807.75

02 Allgemeine Dienste 92'000.00 99'700.00 94'300.00 97'100.00 95'176.55 113'636.55
Nettoergebnis 7'700.00 2'800.00 18'460.00

022 Allgemeine Dienste, übrige 6'800.00 6'800.00 8'628.00 15'480.00
Nettoergebnis 6'800.00 6'800.00 6'852.00

0220 Allgemeine Dienste, übrige 6'800.00 6'800.00 8'628.00 15'480.00
3102.00 Drucksachen, Publikationen 200.00 200.00 128.00
3130.00 Dienstleistungen Dritter 100.00 100.00
3612.00 Entschädigungen an Gemeinden und Gemeindeverbände 6'500.00 6'500.00 8'500.00
4240.00 Benützungsgebühren und Dienstleistungen 15'480.00

029 Verwaltungsliegenschaften, übriges 85'200.00 99'700.00 87'500.00 97'100.00 86'548.55 98'156.55
Nettoergebnis 14'500.00 9'600.00 11'608.00

0290 Verwaltungsliegenschaften, übriges 12'200.00 8'200.00 15'500.00 10'000.00 12'800.35 6'620.00
3010.00 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals 3'000.00 3'000.00 2'070.00
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten 100.00 100.00 72.95
3052.00 AG-Beiträge an Pensionskassen 100.00 200.00 107.05
3053.00 AG-Beiträge an Unfallversicherungen 23.85
3054.00 AG-Beiträge an Familienausgleichskasse 16.30
3055.00 AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherung 7.90
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Gemeinde Vordemwald Gemeindeverwaltung Vordemwald
Erfolgsrechnung
1.1.2022 - 31.12.2022 Ortsbürgergemeinde

Nummer Erfolgsrechnung Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3059.00 Übrige AG-Beiträge 1.15
3101.00 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 600.00 600.00
3120.00 Ver- und Entsorgung Liegenschaften VV 1'600.00 2'000.00 1'566.60
3130.00 Dienstleistungen Dritter 400.00
3134.00 Sachversicherungsprämien 400.00 400.00 387.10
3144.00 Unterhalt Hochbauten 4'000.00 5'000.00 6'441.70
3151.00 Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrz., Werkz. 400.00 500.00 229.40
3612.01 Entschädigungen an Gemeinden, Löhne 1'200.00 1'900.00 1'062.60
3612.02 Entschädigungen an Gemeinden, Soziallasten 200.00 300.00 213.65
3612.03 Entschädigungen an Gemeinden, Kosten Werkhof 600.00 1'100.00 600.10
4240.00 Benützungsgebühren und Dienstleistungen 8'000.00 9'800.00 6'420.00
4470.00 Pacht- und Mietzinse Liegenschaften VV 200.00 200.00 200.00

0292 Holzschnitzelheizung 73'000.00 91'500.00 72'000.00 87'100.00 73'748.20 91'536.55
3101.00 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 22'500.00 21'600.00 22'503.90
3111.00 Maschinen, Geräte und Fahrzeuge 500.00
3130.00 Dienstleistungen Dritter 3'000.00 100.00 5'162.80
3134.00 Sachversicherungsprämien 600.00 600.00 539.75
3144.00 Unterhalt Hochbauten 2'600.00 3'000.00 2'528.20
3300.40 Planmässige Abschreibungen Hochbauten allg. Haushalt 13'000.00 13'000.00 12'817.75
3300.60 Planmässige Abschreibungen Mobilien VV allg. Haushalt 27'400.00 27'400.00 27'415.80
3612.01 Entschädigungen an Gemeinden, Löhne 3'900.00 3'900.00 2'780.00
3612.02 Entschädigungen an Gemeinden, Soziallasten 900.00
3612.03 Entschädigungen an Gemeinden, Kosten Werkhof 1'000.00
4240.00 Benützungsgebühren und Dienstleistungen 91'500.00 87'100.00 91'536.55

3 KULTUR, SPORT UND FREIZEIT 4'000.00 4'000.00 2'000.00
Nettoergebnis 4'000.00 4'000.00 2'000.00

32 Kultur, übrige 4'000.00 4'000.00 2'000.00
Nettoergebnis 4'000.00 4'000.00 2'000.00

329 Kultur, übriges 4'000.00 4'000.00 2'000.00
Nettoergebnis 4'000.00 4'000.00 2'000.00

3290 Kultur, übriges 4'000.00 4'000.00 2'000.00
3632.00 Beiträge an Gemeinden und Gemeindeverbände 2'000.00
3636.00 Beiträge an private Organisationen ohne Erwerbszweck 4'000.00 4'000.00

Budget / 02.09.2021 14



Gemeinde Vordemwald Gemeindeverwaltung Vordemwald
Erfolgsrechnung
1.1.2022 - 31.12.2022 Ortsbürgergemeinde

Nummer Erfolgsrechnung Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

8 VOLKSWIRTSCHAFT 127'500.00 124'400.00 123'000.00 118'600.00 81'897.95 71'760.05
Nettoergebnis 3'100.00 4'400.00 10'137.90

81 Landwirtschaft 2'000.00 2'000.00 1'935.00
Nettoergebnis 2'000.00 2'000.00 1'935.00

814 Produktionsverbesserungen Pflanzen 2'000.00 2'000.00 1'935.00
Nettoergebnis 2'000.00 2'000.00 1'935.00

8140 Produktionsverbesserungen Pflanzen 2'000.00 2'000.00 1'935.00
3637.00 Beiträge an private Haushalte 2'000.00 2'000.00 1'935.00

82 Forstwirtschaft 125'500.00 124'400.00 121'000.00 118'600.00 79'962.95 71'760.05
Nettoergebnis 1'100.00 2'400.00 8'202.90

820 Forstwirtschaft 125'500.00 124'400.00 121'000.00 118'600.00 79'962.95 71'760.05
Nettoergebnis 1'100.00 2'400.00 8'202.90

8200 Forstbetrieb 125'500.00 124'400.00 121'000.00 118'600.00 79'962.95 71'760.05
3000.65 Löhne, Tag- und Sitzungsgelder Behörden u. Kommissionen 800.00 1'000.00 660.00
3062.65 Teuerungszulagen auf Renten und Rentenanteilen 5'200.00 5'200.00 5'160.20
3101.65 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 2'000.00 2'000.00 237.75
3103.65 Fachliteratur, Zeitschriften 100.00 100.00 81.95
3130.65 Dienstleistungen Dritter 75'000.00 50'000.00 34'198.70
3132.65 Honorare externe Berater, Gutachter, Fachexperten etc. 18'500.00 17'000.00 20'585.15
3141.65 Unterhalt Strassen / Verkehrswege 8'000.00 8'000.00 4'029.15
3170.65 Reisekosten und Spesen 4'000.00 6'000.00 167.60
3199.65 Übriger Betriebsaufwand 1'200.00 1'000.00 1'233.85
3499.65 Übriger Finanzaufwand 600.00 600.00
3611.65 Entschädigungen an den Kanton 100.00 100.00 113.95
3612.65 Entschädigungen an Gemeinden und Gemeindeverbände 10'000.00 30'000.00 13'494.65
4250.01 Verkäufe Nadel-Stammholz 57'000.00 44'000.00 3'960.85
4250.02 Verkäufe Laub-Stammholz 2'000.00 1'000.00 666.40
4250.03 Verkäufe Nadel-Industrieholz 6'800.00 7'500.00 1'113.70
4250.04 Verkäufe Laub-Industrieholz 6'800.00 7'500.00 3'371.40
4250.05 Verkäufe Brennholz 22'500.00 30'000.00 23'320.00
4250.65 Verkäufe 2'000.00 1'338.90
4260.65 Rückerstattungen Dritter 2'000.00 4'000.00 912.55
4611.65 Entschädigung vom Kanton 17'640.00
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Gemeinde Vordemwald Gemeindeverwaltung Vordemwald
Erfolgsrechnung
1.1.2022 - 31.12.2022 Ortsbürgergemeinde

Nummer Erfolgsrechnung Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

4612.65 Entschädigungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden 8'000.00 8'000.00 2'653.50
4631.00 Beiträge vom Kanton 17'300.00 16'600.00 16'782.75

9 FINANZEN UND STEUERN 54'800.00 55'800.00 51'000.00 58'200.00 50'877.50 45'723.15
Nettoergebnis 1'000.00 7'200.00 5'154.35

96 Vermögens- und Schuldenverwaltung 25'600.00 55'800.00 23'900.00 58'200.00 42'198.20 45'723.15
Nettoergebnis 30'200.00 34'300.00 3'524.95

961 Zinsen 2'400.00 2'374.20
Nettoergebnis 2'400.00 2'374.20

9610 Zinsen 2'400.00 2'374.20
4401.00 Zinsen Forderungen und Kontokorrente 2'400.00 2'374.20

963 Liegenschaften des Finanzvermögens 25'600.00 55'800.00 23'900.00 55'800.00 42'198.20 43'348.95
Nettoergebnis 30'200.00 31'900.00 1'150.75

9630 Liegenschaften des Finanzvermögens 1'800.00 1'800.00 1'848.95
4430.00 Pacht- und Mietzinse Liegenschaften FV 1'800.00 1'800.00 1'848.95

9631 Restaurant untere Säge 25'600.00 54'000.00 23'900.00 54'000.00 42'198.20 41'500.00
3430.40 Baulicher Unterhalt Gebäude FV 10'000.00 11'000.00 28'891.05
3431.00 Nicht baulicher Liegenschaftenunterhalt 2'000.00 2'000.00
3431.20 Anschaffungen Mobilien 10'000.00 7'300.00 9'876.10
3431.30 Unterhalt Mobilien 2'000.00 2'000.00 1'900.20
3439.30 Sachversicherungsprämien 1'600.00 1'600.00 1'530.85
4430.00 Pacht- und Mietzinse Liegenschaften FV 54'000.00 54'000.00 41'500.00

99 Nicht aufgeteilte Posten 29'200.00 27'100.00 8'679.30
Nettoergebnis 29'200.00 27'100.00 8'679.30

999 Abschluss 29'200.00 27'100.00 8'679.30
Nettoergebnis 29'200.00 27'100.00 8'679.30

9990 Abschluss 29'200.00 27'100.00 8'679.30
9000.00 Ertragsüberschuss Erfolgsrechnung 29'200.00 27'100.00 8'679.30
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ARTENGLIEDERUNG 
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Gemeinde Vordemwald Gemeindeverwaltung Vordemwald
Erfolgsrechnung
1.1.2022 - 31.12.2022 Ortsbürgergemeinde

Nummer Erfolgsrechnung Artengliederung Zusammenzug Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

Erfolgsrechnung 279'900.00 279'900.00 273'900.00 273'900.00 231'119.75 231'119.75

3 Aufwand 250'700.00 246'800.00 222'440.45

30 Personalaufwand 9'600.00 9'900.00 8'479.40
31 Sach- und übriger Betriebsaufwand 146'000.00 120'300.00 100'829.35
33 Abschreibungen Verwaltungsvermögen 40'400.00 40'400.00 40'233.55
34 Finanzaufwand 26'200.00 24'500.00 42'198.20
36 Transferaufwand 28'500.00 51'700.00 30'699.95

4 Ertrag 279'900.00 273'900.00 231'119.75

42 Entgelte 198'600.00 190'900.00 148'120.35
44 Finanzertrag 56'000.00 58'400.00 45'923.15
46 Transferertrag 25'300.00 24'600.00 37'076.25

9 Abschluss 29'200.00 27'100.00 8'679.30

90 Abschlusskonten 29'200.00 27'100.00 8'679.30
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Gemeinde Vordemwald Gemeindeverwaltung Vordemwald
Erfolgsrechnung
1.1.2022 - 31.12.2022 Ortsbürgergemeinde

Nummer Erfolgsrechnung Artengliederung Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

Erfolgsrechnung 279'900.00 279'900.00 273'900.00 273'900.00 231'119.75 231'119.75

3 Aufwand 250'700.00 246'800.00 222'440.45

30 Personalaufwand 9'600.00 9'900.00 8'479.40

300 Behörden und Kommissionen 1'200.00 1'400.00 1'020.00

3000 Entsch.Tag-u.Sitzungsg.Behörden/Kommiss. 1'200.00 1'400.00 1'020.00
3000.00 Löhne, Tag- und Sitzungsgelder Behörden / Kommissionen 400.00 400.00 360.00
3000.65 Löhne, Tag- und Sitzungsgelder Behörden u. Kommissionen 800.00 1'000.00 660.00

301 Löhne Verwaltungs- u.Betriebspersonals 3'000.00 3'000.00 2'070.00

3010 Löhne d.Verwaltungs-u.Betriebspersonals 3'000.00 3'000.00 2'070.00
3010.00 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals 3'000.00 3'000.00 2'070.00

305 Arbeitgeberbeiträge 200.00 300.00 229.20

3050 AG-Beitr.AHV,IV,EO,ALV,Verwaltungskosten 100.00 100.00 72.95
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten 100.00 100.00 72.95

3052 AG-Beiträge an andere Pensionskassen 100.00 200.00 107.05
3052.00 AG-Beiträge an Pensionskassen 100.00 200.00 107.05

3053 AG-Beiträge an Unfallversicherungen 23.85
3053.00 AG-Beiträge an Unfallversicherungen 23.85

3054 AG-Beiträge an Fam.ausgleichskasse 16.30
3054.00 AG-Beiträge an Familienausgleichskasse 16.30

3055 AG-Beiträge an Krankentaggeldvers. 7.90
3055.00 AG-Beiträge an Krankentaggeldversicherung 7.90

3059 Übrige AG-Beiträge 1.15
3059.00 Übrige AG-Beiträge 1.15

306 Arbeitgeberleistungen 5'200.00 5'200.00 5'160.20
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3062 Teuerungszulagen a.Renten u.Rentenanteilen 5'200.00 5'200.00 5'160.20
3062.65 Teuerungszulagen auf Renten und Rentenanteilen 5'200.00 5'200.00 5'160.20

31 Sach- und übriger Betriebsaufwand 146'000.00 120'300.00 100'829.35

310 Material- und Warenaufwand 25'800.00 24'900.00 22'951.60

3101 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 25'100.00 24'200.00 22'741.65
3101.00 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 23'100.00 22'200.00 22'503.90
3101.65 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 2'000.00 2'000.00 237.75

3102 Drucksachen, Publikationen 200.00 200.00 128.00
3102.00 Drucksachen, Publikationen 200.00 200.00 128.00

3103 Fachliteratur, Zeitschriften 100.00 100.00 81.95
3103.65 Fachliteratur, Zeitschriften 100.00 100.00 81.95

3105 Lebensmittel 400.00 400.00
3105.00 Lebensmittel 400.00 400.00

311 Nicht aktivierbare Anlagen 500.00

3111 Maschinen, Geräte und Fahrzeuge 500.00
3111.00 Maschinen, Geräte und Fahrzeuge 500.00

312 Ver- und Entsorgung Liegenschaften VV 1'600.00 2'000.00 1'566.60

3120 Ver- und Entsorgung Liegenschaften VV 1'600.00 2'000.00 1'566.60
3120.00 Ver- und Entsorgung Liegenschaften VV 1'600.00 2'000.00 1'566.60

313 Dienstleistungen und Honorare 98'400.00 69'400.00 61'681.25

3130 Dienstleistungen Dritter 78'100.00 50'600.00 39'361.50
3130.00 Dienstleistungen Dritter 3'100.00 600.00 5'162.80
3130.65 Dienstleistungen Dritter 75'000.00 50'000.00 34'198.70

3132 Honor.ext.Berater,Gutachter,Fachexp.etc. 19'300.00 17'800.00 21'392.90
3132.00 Honorare externe Berater, Gutachter, Fachexperten etc. 800.00 800.00 807.75
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3132.65 Honorare externe Berater, Gutachter, Fachexperten etc. 18'500.00 17'000.00 20'585.15

3134 Sachversicherungsprämien 1'000.00 1'000.00 926.85
3134.00 Sachversicherungsprämien 1'000.00 1'000.00 926.85

314 Baulicher u. betrieblicher Unterhalt 14'600.00 16'000.00 12'999.05

3141 Unterhalt Strassen/Verkehrswege 8'000.00 8'000.00 4'029.15
3141.65 Unterhalt Strassen / Verkehrswege 8'000.00 8'000.00 4'029.15

3144 Unterhalt Hochbauten 6'600.00 8'000.00 8'969.90
3144.00 Unterhalt Hochbauten 6'600.00 8'000.00 8'969.90

315 Unterhalt Mobilien u.immater.Anlagen 400.00 500.00 229.40

3151 Unterh.App.,Masch.,Geräte,Fahrz.,Werkz. 400.00 500.00 229.40
3151.00 Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrz., Werkz. 400.00 500.00 229.40

317 Spesenentschädigungen 4'000.00 6'000.00 167.60

3170 Reisekosten und Spesen 4'000.00 6'000.00 167.60
3170.65 Reisekosten und Spesen 4'000.00 6'000.00 167.60

319 Verschiedener Betriebsaufwand 1'200.00 1'000.00 1'233.85

3199 Übriger Betriebsaufwand 1'200.00 1'000.00 1'233.85
3199.65 Übriger Betriebsaufwand 1'200.00 1'000.00 1'233.85

33 Abschreibungen Verwaltungsvermögen 40'400.00 40'400.00 40'233.55

330 Abschreibungen Sachanlagen VV 40'400.00 40'400.00 40'233.55

3300 Planm.Abschreibungen Sachanlagen 40'400.00 40'400.00 40'233.55
3300.40 Planmässige Abschreibungen Hochbauten allg. Haushalt 13'000.00 13'000.00 12'817.75
3300.60 Planmässige Abschreibungen Mobilien VV allg. Haushalt 27'400.00 27'400.00 27'415.80

34 Finanzaufwand 26'200.00 24'500.00 42'198.20

343 Liegenschaftenaufwand Finanzvermögen 25'600.00 23'900.00 42'198.20
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3430 Baulicher Unterhalt Liegenschaften FV 10'000.00 11'000.00 28'891.05
3430.40 Baulicher Unterhalt Gebäude FV 10'000.00 11'000.00 28'891.05

3431 Nicht baul.Unterhalt Liegenschaften FV 14'000.00 11'300.00 11'776.30
3431.00 Nicht baulicher Liegenschaftenunterhalt 2'000.00 2'000.00
3431.20 Anschaffungen Mobilien 10'000.00 7'300.00 9'876.10
3431.30 Unterhalt Mobilien 2'000.00 2'000.00 1'900.20

3439 Übriger Liegenschaftsaufwand FV 1'600.00 1'600.00 1'530.85
3439.30 Sachversicherungsprämien 1'600.00 1'600.00 1'530.85

349 Verschiedener Finanzaufwand 600.00 600.00

3499 Übriger Finanzaufwand 600.00 600.00
3499.65 Übriger Finanzaufwand 600.00 600.00

36 Transferaufwand 28'500.00 51'700.00 30'699.95

361 Entschädigungen an Gemeinwesen 22'500.00 45'700.00 26'764.95

3611 Entschädigungen an den Kanton 100.00 100.00 113.95
3611.65 Entschädigungen an den Kanton 100.00 100.00 113.95

3612 Entsch.an Gemeinden und Gemeindeverbände 22'400.00 45'600.00 26'651.00
3612.00 Entschädigungen an Gemeinden und Gemeindeverbände 6'500.00 6'500.00 8'500.00
3612.01 Entschädigungen an Gemeinden, Löhne 5'100.00 5'800.00 3'842.60
3612.02 Entschädigungen an Gemeinden, Soziallasten 200.00 1'200.00 213.65
3612.03 Entschädigungen an Gemeinden, Kosten Werkhof 600.00 2'100.00 600.10
3612.65 Entschädigungen an Gemeinden und Gemeindeverbände 10'000.00 30'000.00 13'494.65

363 Beiträge an Gemeinwesen und Dritte 6'000.00 6'000.00 3'935.00

3632 Beiträge an Gemeinden und Gde.verbände 2'000.00
3632.00 Beiträge an Gemeinden und Gemeindeverbände 2'000.00

3636 Beitr.an priv.Organisat.o.Erwerbszweck 4'000.00 4'000.00
3636.00 Beiträge an private Organisationen ohne Erwerbszweck 4'000.00 4'000.00
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3637 Beiträge an private Haushalte 2'000.00 2'000.00 1'935.00
3637.00 Beiträge an private Haushalte 2'000.00 2'000.00 1'935.00

4 Ertrag 279'900.00 273'900.00 231'119.75

42 Entgelte 198'600.00 190'900.00 148'120.35

424 Benützungsgebühren u.Dienstleistungen 99'500.00 96'900.00 113'436.55

4240 Benützungsgebühren und Dienstleistungen 99'500.00 96'900.00 113'436.55
4240.00 Benützungsgebühren und Dienstleistungen 99'500.00 96'900.00 113'436.55

425 Erlös aus Verkäufen 97'100.00 90'000.00 33'771.25

4250 Verkäufe 97'100.00 90'000.00 33'771.25
4250.01 Verkäufe Nadel-Stammholz 57'000.00 44'000.00 3'960.85
4250.02 Verkäufe Laub-Stammholz 2'000.00 1'000.00 666.40
4250.03 Verkäufe Nadel-Industrieholz 6'800.00 7'500.00 1'113.70
4250.04 Verkäufe Laub-Industrieholz 6'800.00 7'500.00 3'371.40
4250.05 Verkäufe Brennholz 22'500.00 30'000.00 23'320.00
4250.65 Verkäufe 2'000.00 1'338.90

426 Rückererstattungen 2'000.00 4'000.00 912.55

4260 Rückerstattungen Dritter 2'000.00 4'000.00 912.55
4260.65 Rückerstattungen Dritter 2'000.00 4'000.00 912.55

44 Finanzertrag 56'000.00 58'400.00 45'923.15

440 Zinsertrag 2'400.00 2'374.20

4401 Zinsen Forderungen und Kontokorrente 2'400.00 2'374.20
4401.00 Zinsen Forderungen und Kontokorrente 2'400.00 2'374.20

443 Liegenschaftenertrag FV 55'800.00 55'800.00 43'348.95

4430 Pacht- und Mietzinse Liegenschaften FV 55'800.00 55'800.00 43'348.95
4430.00 Pacht- und Mietzinse Liegenschaften FV 55'800.00 55'800.00 43'348.95
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447 Liegenschaftenertrag VV 200.00 200.00 200.00

4470 Pacht- und Mietzinse Liegenschaften VV 200.00 200.00 200.00
4470.00 Pacht- und Mietzinse Liegenschaften VV 200.00 200.00 200.00

46 Transferertrag 25'300.00 24'600.00 37'076.25

461 Entschädigungen von Gemeinwesen 8'000.00 8'000.00 20'293.50

4611 Entsch. von Kantonen 17'640.00
4611.65 Entschädigung vom Kanton 17'640.00

4612 Entsch.von Gemeinden u.Gemeinde.ver. 8'000.00 8'000.00 2'653.50
4612.65 Entschädigungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden 8'000.00 8'000.00 2'653.50

463 Beiträge von Gemeinwesen und Dritten 17'300.00 16'600.00 16'782.75

4631 Beiträge vom Kanton 17'300.00 16'600.00 16'782.75
4631.00 Beiträge vom Kanton 17'300.00 16'600.00 16'782.75

9 Abschluss 29'200.00 27'100.00 8'679.30

90 Abschlusskonten 29'200.00 27'100.00 8'679.30

900 Abschluss allgemeiner Haushatl 29'200.00 27'100.00 8'679.30

9000 Ertragsüberschuss 29'200.00 27'100.00 8'679.30
9000.00 Ertragsüberschuss Erfolgsrechnung 29'200.00 27'100.00 8'679.30
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